

## PROPOSTA COMERCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 33/2013 - JF/RN						DATA	08/11/2013	
GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO Subtotal	PREÇO TOTAL	
	1	Levantamentos e estudos preliminares	Unid.	1	R\$ 53.200,00	R\$ 53.200,00	R\$ 53.200,00	
		Elaboração de projeto básico e executivo completo, conforme especificado e sendo composto por:						R\$ 573.909,00
	2	a. Projeto arquitetônico	m <sup>2</sup>	9.000	R\$ 4,82	R\$ 43.380,00		
	3	b. Projeto de fundações	m <sup>2</sup>	9.000	R\$ 7,08	R\$ 63.720,00		
	4	c. Projeto de estruturas	m <sup>2</sup>	9.000	R\$ 11,67	R\$ 105.000,00		
	5	d. Projeto de instalações elétricas	m <sup>2</sup>	9.000	R\$ 5,11	R\$ 45.990,00		
	6	e. Projeto de rede estruturada de dados (lógica) e telefonia	m <sup>2</sup>	9.000	R\$ 4,10	R\$ 36.900,00		
	7	f. Projeto de instalações de combate a incêndio e prevenção de pânico	m <sup>2</sup>	9.000	4,41	R\$ 39.690,00		
	8	g. Projeto de instalações prediais de esgoto e água fria	m <sup>2</sup>	9.000	R\$ 4,52	R\$ 40.680,00		
	9	h. Projeto de instalações prediais de drenagem de águas pluviais e de impermeabilização em geral	m <sup>2</sup>	9.000	R\$ 2,53	R\$ 22.770,00		
	10	i. Projeto de sistema predial de climatização	m <sup>2</sup>	9.000	R\$ 4,97	R\$ 44.730,00		
	11	j. Projeto de elevadores	m <sup>2</sup>	9.000	R\$ 1,83	R\$ 16.470,00		
	12	k. Projeto de sistema de áudio (som ambiente) e vídeo	m <sup>2</sup>	9.000	R\$ 1,82	R\$ 16.380,00		
	13	l. Projeto de Data Center central	Unid.	1	R\$ 52.800,00	R\$ 52.800,00		
	14	m. Caderno de encargos gerais e plano de obras	Unid.	1	R\$ 6.749,00	R\$ 6.749,00		
	15	n. Orçamento de referência e cronograma físico-financeiro	Unid.	1	R\$ 10.750,00	R\$ 10.750,00		
	16	o. Estudos e relatórios – EPIA/RIMA – RITUR – RIV, entre outros	Unid.	1	R\$ 27.900,00	R\$ 27.900,00		
	17	Regularização junto aos órgãos, entidades e concessionárias competentes	Unid.	1	R\$ 23.900,00	R\$ 23.900,00	R\$ 23.900,00	
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>R\$ 651.009,00</b>	

a) Prazo de execução dos serviços: Nos termos do Item 12 do projeto básico.

b) Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias corridos.

**Utilização de Proposta Comercial apresentada pela ETEC Engenharia à Justiça Federal do Rio Grande no Norte (Pregão Eletrônico Nº 0033/2013) como Preço Oficial de referência, corrigindo preços unitários pelo INCC para o período (47,00%).**

ETEC ENGENHARIA LTDA-ME

CNPJ: 10.850.664/0001-01